



INDIRAPURAM PUBLIC SCHOOL, INDIRAPURAM

Ref. No. IPS/CIR/2024-25/053

Dated: 18-Jul-2024

Dear Guardian,

Subject: Indian Olympiad Qualifier in Mathematics (IOQM) 2024 – reg.

"Without mathematics, there's nothing you can do. Everything around you is mathematics. Everything around you is numbers."

We are excited to announce that our school will be participating in the Indian Olympiad Qualifier in Mathematics (IOQM) 2024. Students born between August 1, 2005 and July 31, 2012, and studying in Class 8, 9, 10, 11 or 12, are eligible to write a **very prestigious IOQM 2024**.

To register your ward for the Indian Olympiad Qualifier in Mathematics (IOQM), you typically need to follow a few steps.

- 1. Eligibility Check:** Ensure that you meet the eligibility criteria via: https://olympiads.hbcse.tifr.res.in/wp-content/uploads/2023/06/ocr_IOQMtoRMO20232024.pdf
- 2. Registration Portal:** Visit the official registration portal for IOQM here: <https://www.mtai.org.in/>
- 3. Online Registration:** Fill out the online registration form with accurate information. This form may require details such as your name, school information, contact details, and other relevant personal information.
- 4. Payment of Registration Fee:** Pay the registration fee using the available payment methods. Keep a copy of the payment receipt or transaction details for future reference.
- 5. Confirmation:** After successful registration and payment, you should receive a confirmation email or receipt. Keep this confirmation safe as proof of your registration.
- 6. Admit Card:** In some cases, you may receive an admit card or hall ticket for the examination. This document is essential for appearing in the exam.
- 7. Exam Date:** 08-September-2024 (Sunday).
- 8. Appear for the Exam:** On the exam date, go to the examination center with the necessary documents, which may include your admit card and identification.
- 9. Results:** Results are typically announced on the official website or through other official communication channels.
- 10. Further Rounds:** Depending on your performance in IOQM, you may qualify for further rounds of the Mathematics Olympiad program.

Please note that additional classes will be scheduled for students registered for IOQM preparation.

For any queries, students are requested to contact their respective teachers of Mathematics.

Jai Hind!

Dr. Ashish Mittal
Vice Principal

Ms. Rita Singh
Director- Principal

प्रिय अभिभावक,

विषय: गणित में भारतीय ओलंपियाड क्वालीफायर (आईओक्यूएम) 2024 - संबंध में।

"गणित के बिना, आप कुछ नहीं कर सकते। आपके चारों ओर सब कुछ गणित है। आपके आस-पास सब कुछ संख्याएँ हैं।"

हमें यह घोषणा करते हुए खुशी हो रही है कि हमारा स्कूल इंडियन ओलंपियाड क्वालीफायर इन मैथमेटिक्स (IOQM) 2024 में भाग लेगा। जिन छात्रों का जन्म 1 अगस्त 2005 और 31 जुलाई 2012 के बीच हुआ है और वे कक्षा 8, 9, 10, 11 या 12 में पढ़ रहे हैं। एक बहुत ही प्रतिष्ठित IOQM 2024 में लिखने के पात्र हैं।

गणित में भारतीय ओलंपियाड क्वालीफायर (आईओक्यूएम) के लिए अपने बच्चे को पंजीकृत करने के लिए, आपको आमतौर पर कुछ चरणों का पालन करना होगा।

1. पात्रता जांच: सुनिश्चित करें कि आप पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं: https://olympiads.hbcse.tifr.res.in/wp-content/uploads/2023/06/ecr_IOQMtoRMO20232024.pdf
2. पंजीकरण पोर्टल: यहां IOQM के लिए आधिकारिक पंजीकरण पोर्टल पर जाएं: <https://www.mdai.org.in/>
3. ऑनलाइन पंजीकरण: सटीक जानकारी के साथ ऑनलाइन पंजीकरण फॉर्म भरें। इस फॉर्म में आपका नाम, स्कूल की जानकारी, संपर्क विवरण और अन्य प्रासंगिक व्यक्तिगत जानकारी जैसे विवरण की आवश्यकता हो सकती है।
4. पंजीकरण शुल्क का भुगतान: उपलब्ध भुगतान विधियों का उपयोग करके पंजीकरण शुल्क का भुगतान करें। भविष्य के संदर्भ के लिए भुगतान रसीद या लेनदेन विवरण की एक प्रति अपने पास रखें।
5. पुष्टिकरण: सफल पंजीकरण और भुगतान के बाद, आपको एक पुष्टिकरण ईमेल या रसीद प्राप्त होनी चाहिए। इस पुष्टिकरण को अपने पंजीकरण के प्रमाण के रूप में सुरक्षित रखें।
6. प्रवेश पत्र: कुछ मामलों में, आपको परीक्षा के लिए प्रवेश पत्र या हॉल टिकट प्राप्त हो सकता है। परीक्षा में शामिल होने के लिए यह दस्तावेज आवश्यक है।
7. परीक्षा तिथि: 08-सितंबर-2024 (रविवार)।
8. परीक्षा के लिए उपस्थित हों: परीक्षा तिथि पर, आवश्यक दस्तावेजों के साथ परीक्षा केंद्र पर जाएं, जिसमें आपका प्रवेश पत्र और पहचान शामिल हो सकती है।
9. परिणाम: परिणाम आम तौर पर आधिकारिक वेबसाइट पर या अन्य आधिकारिक संचार चैनलों के माध्यम से घोषित किए जाते हैं।
10. आगे के दौर: IOQM में आपके प्रदर्शन के आधार पर, आप गणित ओलंपियाड कार्यक्रम के आगे के दौर के लिए अर्हता प्राप्त कर सकते हैं।

कृपया ध्यान दें कि IOQM तैयारी के लिए पंजीकृत छात्रों के लिए अतिरिक्त कक्षाएं निर्धारित की जाएंगी।

किसी भी प्रश्न के लिए, छात्रों से अनुरोध है कि वे गणित के अपने संबंधित शिक्षकों से संपर्क करें।

जय हिन्द!

डॉ. आशीष मित्तल
उप - प्रधानाचार्य

श्रीमती रीता सिंह
निर्देशिका - प्रधानाचार्या